Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1571/2019

Sugere ao Poder Executivo e aos
setores competentes, para que
promova a roçagem, poda das
árvores e plantio de flores na Praça
Jorge Abdo Maluf, situada na Rua
Cap. Manoel Caetano com Rua João
Batista Rodrigues - Vila Linopolis;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizada a roçagem, poda das árvores e plantio de flores
na Praça Jorge Abdo Maluf situada na Rua Cap. Manoel Caetano com Rua
João Batista Rodrigues no Bairro Vila Linopolis, neste município.

Justificativa:

Em visita ao local vimos à necessidade urgente de roçagem, pois
a vegetação está alta, bem como a necessidade de poda das árvores.  Alunos
da EMEI Padre Mário pedem para que sejam plantadas flores, pois querem
utilizar o local para projetos pedagógicos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Abril de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”